2

Распоряжение Главы Нефтеюганского района
от 29.05.2020 № 8-рг

О внесении изменений в распоряжение Главы Нефтеюганского района
от 27.08.2018 № 5-рг «О проведении оценки коррупционных рисков в органах местного самоуправления Нефтеюганского района и оценки эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства
в организациях, учреждениях, подведомственных органам местного
[bookmark: _GoBack]самоуправления Нефтеюганского района»

Во исполнение поручения межведомственного Совета при Главе Нефтеюганского района (пункт 5.4 протокола от 12.03.2020 № 1), в целях объективного отражения показателей эффективности, осуществляемой антикоррупционной работы в законодательства в организациях, учреждениях, подведомственных органам местного самоуправления Нефтеюганского района:

1. Внести в таблицу 1 приложения № 3 к распоряжению Главы Нефтеюганского района от 27.08.2018 № 5-рг «О проведении оценки коррупционных рисков в органах местного самоуправления Нефтеюганского района и оценки эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства
в организациях, учреждениях, подведомственных органам местного самоуправления Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Строку 13 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	Выявлены факты представления руководителем муниципальной организации (учреждения) недостоверных и/или неполноты сведений, несоблюдения работниками муниципальной организации (учреждения) требований к служебному поведению
(если факты нарушений антикоррупционных требований не выявлены, то ставится балл как за реализованное мероприятие)
	2
(если отсутствуют)
	0
(если имеется)

                                                            								»;
1.2.  Дополнить строкой 22 следующего содержания:
«
	22.
	Доля работников муниципальной организации (учреждения), привлеченных к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционного правонарушения, от общего количества работников муниципальной организации (учреждения), совершивших коррупционные правонарушения
(если факты нарушений антикоррупционных требований не выявлены, то ставится балл как за реализованное мероприятие)
	2
(если более или равно 80 %)
	0
(если менее
80 %)

                                                            								».
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава района							Г.В.Лапковская